
Číslo 52028 Sada plynových pájek M 028
Komponenty plynové pájecí sady M 028
Sada se skládá z 1 plynové pájky, 6 nástavců, 1 katalytického adaptéru, pájky cín/měď, 
1 bezpečnostního stojanu a 1 návodu k použití.
Popis plynové pájky:

1. Hořák
2. Vypínač ON/OFF
3. Plnicí ventil plynu
4 Páka ovládání plamene (vysoké nastavení + / malé nastavení -)
5. rozkládací bezpečnostní stojan
6. Rukojeť s integrovanou plynovou nádrží

Zkontrolujte prosím úplnost zboží.
Důležité: Před prvním použitím si pozorně přečtěte tento návod k použití, abyste se seznámili se 
zařízením. Uschovejte návod k použití pro budoucí použití.
Zamýšlené použití
Plynová páječka je určena pouze pro soukromé, nekomerční použití v suchých vnitřních prostorách.
Tato šikovná víceúčelová plynová páječka je ideálním pomocníkem pro mnoho jemných pájecích 
prací. Jakékoli jiné použití není povoleno a může vést ke zranění. V těchto případech nenese 
výrobce žádnou odpovědnost. Hořák (obr. 1) je zaměnitelný s katalyzátorem (obr. 7). Pomocí 
katalytického adaptéru máte možnost namontovat další nástavce (obr. 8 — 12).
S nastavitelným plamenem lze provádět nejen tavicí práce na skle a široké škále kovů (cín, měď, 
hliník, stříbro, zlato atd.), ale také praktické práce na plastech. Možnosti využití jsou skvělé. Ať už 
v laboratoři, v elektronické dílně, pro hobby práci nebo pro všestranné použití doma, víceúčelová 
plynová páječka patří do každé krabice na nářadí.

 Bezpečnostní pokyny a varování
• NEBEZPEČÍ! Když se tento nástroj nepoužívá, musí být umístěn na stojanu (#13) nebo na

bezpečnostním stojanu (#5).
• Toto zařízení mohou používat děti ve věku 8 let a starší a osoby

se sníženými fyzickými, smyslovými nebo duševními schopnostmi nebo nedostatkem zkušeností a 
znalostí, pokud jsou pod dohledem nebo byli poučeni o bezpečném používání zařízení a rozumí 
nebezpečím z toho vyplývajícím. Děti si se zařízením nesmějí hrát. Čištění a uživatelskou údržbu 
nesmějí provádět děti bez dozoru.
Před použitím zařízení si přečtěte uživatelskou příručku. Dodržujte bezpečnostní pokyny na 
doplňovacím plynu!
Bezpečnostní stojan: Jednotka je dodávána s bezpečnostním stojanem (#5), který umožňuje 
bezpečné a pohodlné umístění hořáku. Bezpečnostní stojan (#5) je připojen k zařízení.
Ujistěte se, že je umístěn na vodorovném povrchu, aby se zařízení nepřevrátilo.
Vždy udržujte zařízení a doplňovací láhev mimo dosah dětí.

• Nepoužívejte žádné zařízení, které uniká (zápach plynu), je vadné nebo nepracuje správně
(nebezpečí zranění).

• Nikdy nehledejte netěsnost plamenem, používejte sprej na detekci netěsností popř
mýdlová voda.
Nedotýkejte se hořáku, když je horký (nebezpečí popálení)! Hořák je ihned po zhasnutí plamene 
velmi horký! Nedotýkejte se hořáku.

• Upozornění: přístupné části mohou být velmi horké. Udržujte děti mimo dosah zařízení.
Zapálený hořák umístěte pouze na bezpečnostní stojan (č. 5). Nenechávejte zařízení bez dozoru, 
pokud je v provozu. Pozor! Ani po použití nepokládejte horké hořáky na hořlavé materiály – 
nebezpečí požáru.

• V případě přerušení práce nebo ukončení práce okamžitě vypněte plamen
(Nebezpečí popálení).

• Udržujte trysku čistou od prachu a zabraňte pádu zařízení. To jsou nejčastější příčiny defektů.



     • Používejte zařízení pouze na dobře větraných místech a mimo zdroje vznícení nebo hořlavých 
materiálů.
Pokud se zařízením nezachází opatrně, může dojít k požáru. Když je zařízení zapnuté a svítí, vždy 
udržujte přístroj v dostatečné vzdálenosti od obličeje, těla a oděvu.
     • Během používání nevyvíjejte na hroty nadměrný tlak. Tlak může ohnout tenké hroty.
     • Zařízení a plynovou nádobu skladujte mimo dosah přímého slunečního záření. Nevystavujte 
teplotám nad 50°C.
Butan nebo propan/butan je extrémně hořlavý plyn, zacházejte s ním opatrně. Po každém použití se 
ujistěte, že páka ovládání plamene (položka 4) je v poloze -, zajišťovací páka ON/OFF (položka 2) 
je v poloze OFF a plamen zcela zhasl.
     • Před uložením nechte zařízení po použití vychladnout.
     • Nepoužívejte zařízení nepřetržitě déle než 10 minut. Pak pauzu na 5 minut, v případě potřeby 
doplňte plyn a znovu zapalte.
Neupravujte pevné části zařízení.
Nikdy nepoužívejte zařízení v blízkosti zdroje tepla nebo otevřeného prostoru u plamene.
     • Nevrtejte do zařízení ani jej neotevírejte.
     • Neponořujte do vody.
     • Dodržujte všechna bezpečnostní pravidla a opatření uvedená na nádobě na doplňovací plyn.
     • Nikdy nenechávejte zařízení bez dozoru, když je v provozu nebo je ve fázi ochlazování.
     • Neskladujte zařízení a doplňovací plyn v blízkosti zdrojů tepla (topidla, elektrické spotřebiče, 
trouby nebo přímé sluneční světlo atd.).
     • Zařízení nemá žádnou elektrickou izolaci. Pracujte pouze na zařízeních nebo částech zařízení, 
které jsou zcela bez proudu.
     • Před spuštěním a během práce se zařízením nesmíte třást. V tomto případě může plyn v 
kapalné formě proudit do hořáku a vést k načervenalému plápolajícímu nekontrolovanému plameni.
Zařízení je narušeno svými charakteristikami hoření. V tomto případě okamžitě přesuňte zajišťovací
páku (č. 2) do polohy OFF. Přívod plynu je zastaven a žádný další plyn nemůže nekontrolovaně 
unikat.
     • DŮLEŽITÉ: Po řádném zapálení hořák krátce předehřejte (cca 10 sekund), dokud hlava hořáku
nedosáhne optimální provozní teploty.
     • Je nutné dodržovat národní a mezinárodní předpisy o bezpečnosti, zdraví a bezpečnosti práce.
Uvedení do provozu a vyřazení z provozu
Posuňte zajišťovací páčku „ON/OFF“ (#2) do polohy ON a otáčejte páčkou ovládání plamene (#4) 
zleva (-) doprava (+), dokud neuslyšíte slabé „syčení“ pro zapálení plamene. Zapalte se zápalkou 
nebo zapalovačem před hrdlem hořáku. Nyní můžete přesně nastavit požadovanou velikost plamene
pomocí nastavitelné páky ovládání plamene (č. 4). Při použití nastavte délku plamene na asi 10-25 
mm, abyste dosáhli nejlepšího výsledku. Nenastavujte plamen hořáku příliš dlouho, jen se tím zvýší
spotřeba plynu a plamen se stane nestabilním. Ujistěte se, že
venku do oblasti s dobrou cirkulací vzduchu a bez zdroje vznícení, kde lze únik lokalizovat a 
opravit.
Naplnění zařízení plynem.
Z důvodu přepravy a bezpečnosti není tento hořák plněn plynem. Před uvedením do provozu 
naplňte prosím doplňovací plyn (např. doplňovací plyn CFH č. 52103) na spodní straně plnicího 
plynového ventilu (č. 3). Poté se ujistěte, že je plnicí ventil plynu (č. 3) těsný. Vezměte sprej pro 
detekci netěsností (CFH č. 52110) nebo půl sklenice vody s 10 kapkami mycího prostředku a setřete
plnicí ventil (č. 3). Pokud dojde k úniku, vytvoří se malé bublinky.
     • Používejte pouze směs propan/butan (např. doplňovací plyn CFH č. 52103). Alternativně 
můžete také použít plnicí plyn do zapalovače, který obsahuje pouze butan. Náhradní plyn by za 
žádných okolností neměl mít vyšší obsah propanu než doplňovací plyn CFH č. 52103 (viz potisk 
nádobky na doplňování plynu).
     • Při plnění plynem je důležité, aby zajišťovací páka „ON/OFF“ byla v poloze „OFF“ a páka 
ovládání plamene (č. 4) byla v poloze - .



     • Nyní zatlačte plnicí hrdlo plnicího plynu svisle dolů na plnicí ventil plynu (č. 3). Čerpání vám 
poskytne nejlepší výsledek. Po naplnění/doplnění počkejte několik minut, než se plyn ustálí. Teprve
poté zapalte.
     • Plnění musí být prováděno venku a mimo všechny možné zdroje vznícení, jako je otevřený 
oheň, plamínky, elektrické spotřebiče na vaření a mimo dosah jiných osob. Při plnění nekuřte 
(nebezpečí výbuchu při nerespektování).
Používejte zařízení pouze v dobře větraných místnostech.
Skladování a přeprava.
Po skončení práce se ujistěte, že páka ovládání plamene (č. 4) je v poloze - , zajišťovací páka ZAP/
VYP (č. 2) je v poloze OFF a plamen zcela zhasl. Před uložením nechte zařízení zcela vychladnout. 
(alespoň 20 minut). Poté můžete zařízení uložit na bezpečném a suchém místě.
Během přepravy musí zařízení zcela vychladnout. Ujistěte se, že je plynová pájka během přepravy 
zajištěna.
Čištění zařízení.
Zařízení čistěte pouze po vychladnutí suchým hadříkem.
Nečistoty na špičkách lze vyčistit například čisticím rounem (CFH č. 52349).
Údržba + opravy
Používejte pouze určené náhradní díly. Nikdy neuvádějte do provozu zařízení s poškozeným dílem. 
Opravy, včetně výměny trysky, by měl provádět pouze autorizovaný prodejce zkapalněných plynů 
nebo výrobce/distributor. V případě opravy kontaktujte výrobce na níže uvedené servisní adrese.
Neprovádějte na zařízení žádné změny. Montáž a nastavení provedené výrobcem se nesmí měnit. 
Může být nebezpečné provádět konstrukční změny na zařízení sami, odstraňovat díly nebo používat
jiné díly, které nejsou pro zařízení schváleny výrobcem/distributorem.
Záruka.
Na toto zařízení se vztahuje 2letá záruka od data zakoupení. Záruční doba začíná dnem nákupu. 
Uschovejte si prosím originál účtenky. Tento dokument je vyžadován jako doklad o koupi. Pokud se
během 2 let od data zakoupení tohoto produktu vyskytne materiálová nebo výrobní vada, produkt 
vám dle našeho uvážení zdarma opravíme nebo vyměníme. Tato záruka vyžaduje předložení 
vadného zařízení a dokladu o koupi (účtenka) ve lhůtě dvou let a uvedení stručného písemného 
popisu povahy vady a doby, kdy k ní došlo. Pokud se na závadu vztahuje naše záruka, obdržíte 
opravený výrobek nebo nový výrobek. Opravou nebo výměnou výrobku nezačne běžet nová 
záruční doba. V případě uplatnění záruky nás kontaktujte e-mailem na adrese info@cfh-gmbh.de. 
My se vám poté obratem ozveme.
Likvidace zařízení.
Před likvidací jemného pájecího nástroje se ujistěte, že je plynová nádrž zcela vyprázdněna (např. 
nechte obsah nádrže vyhořet). Zařízení je vyrobeno z recyklovatelných materiálů. Ohledně 
likvidace a recyklace tohoto zařízení se obraťte na místní recyklační úřad nebo společnost pro 
likvidaci odpadu.
Technické specifikace:
Spotřeba: cca 7,2g/h
Nominální tepelná zátěž: cca 0,1kW
Kapacita nádržky: cca 5g / 8,5ml
Pracovní doba s jednou náplní: cca 15 - 20 minut (výkon se přinepřetržitém provozu po 15 
minutách znatelně snižuje)
Druh plynu: směs plynu propan/butan
Důležitá informace: Okolní teplota má rozhodující vliv na výkon zařízení. Zpravidla se výkon 
snižuje za studena.
Technické a optické změny vyhrazeny. Stav: 02/2015


